

## **Clipper Projects A/S**

Sundkrogsgade 19  
2100 København Ø  
CVR-nr. 21551244

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Rasmus Bo

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Clipper Projects A/S  
Sundkrogsgade 19  
2100 København Ø

CVR-nr.: 21551244  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Frank Gülnar Jensen, formand  
Peter Norborg  
Henrik Lund Dal

### Direktion

Peter Norborg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet har frem til 1. juli 2013 drevet kommercielt management af multipurpose skibe på vegne af en række nationale og internationale redere.

Pr. 1. juli 2013 fusionerede Clipper Projects med Thorco Shipping. Aftalen indebar, at Clipper Projects A/S overførte dets kommercielle management af Clipper Projects' multipurpose skibe (egne og indchar-trede) til Thorco Shipping A/S. Endvidere overførtes Clipper Projects' medarbejdere til Thorco Shipping.

Efter fusionen har selskabet ændret aktivitet til udelukkende at besidde ejerskab af datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for 2017 udviser et underskud på 1.041 t.USD, hvilket anses for utilfredsstillende.

For 2018 forventes ligeledes et underskud. Selskabet indgår i Clipper koncernens finansieringsordning, hvorved selskabet løbende har adgang til nødvendig finansiering, og aflægges på det grundlag årsregnskabet på going-concern basis.

Selskabet er ved at afhænde sine aktiviteter, hvorefter selskabet vil tage stilling til, om selskabskapitalen skal reableres, eller om selskabet derefter skal søges afviklet.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er datterselskabet Clipper Fleet Management A/S solgt og har ændret navn til Dania Ship Management Bulk A/S.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.USD</u>	<u>2016</u> <u>t.USD</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(243)</b>	<b>(243)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(677)	(1.012)
Andre finansielle indtægter		2	23
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(210)</u>	<u>(191)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.128)</b>	<b>(1.423)</b>
Skat af årets resultat		<u>87</u>	<u>98</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.041)</u></b>	<b><u>(1.325)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.041)</u>	<u>(1.325)</u>
		<b><u>(1.041)</u></b>	<b><u>(1.325)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.USD</u>	<u>2016</u> <u>t.USD</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.797	2.339
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u>1.797</u>	<u>2.339</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>1.797</u>	<u>2.339</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.998	1.437
Andre tilgodehavender		<u>5</u>	<u>4</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>6.003</u>	<u>1.441</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>6.003</u>	<u>1.441</u>
<b>Aktiver</b>		<u>7.800</u>	<u>3.780</u>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.USD</u>	<u>2016</u> <u>t.USD</u>
Virksomhedskapital		1.956	1.956
Overført overskud eller underskud		<u>(5.269)</u>	<u>(4.267)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(3.313)</u></b>	<b><u>(2.311)</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>626</u>	<u>530</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>626</u></b>	<b><u>530</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.484	5.559
Anden gæld		<u>3</u>	<u>2</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.487</u></b>	<b><u>5.561</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.487</u></b>	<b><u>5.561</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.800</u></b>	<b><u>3.780</u></b>
Eventualaktiver	3		
Koncernforhold	4		

## Egenkapitaloppørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>t.USD</b>	<b>t.USD</b>	<b>t.USD</b>
Egenkapital primo	1.956	(4.267)	(2.311)
Valutakursreguleringer	0	39	39
Årets resultat	0	(1.041)	(1.041)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.956</b>	<b>(5.269)</b>	<b>(3.313)</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.USD</b>	<b>t.USD</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	210	171
Valutakursreguleringer	0	20
	<b>210</b>	<b>191</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.USD</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		30.174
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>30.174</b>
Nedskrivninger primo		(27.835)
Valutakursreguleringer		39
Andel af årets resultat		(677)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser		96
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>(28.377)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.797</b>
		<b>Ejer- andel %</b>
	<b>Hjemsted</b>	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Clipper Fleet Management A/S	Danmark	100,0
Clipper Lines A/S	Danmark	100,0

### 3. Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på t.USD 353 vedrørende fremførbare underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsregnskabet, da det ikke forventes at kunne anvendes inden for de nærmeste år.

### 4. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Clipper Group A/S, Clipper House, Sundkrogsgade 19, 2100 København Ø
